（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

36、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 17,432,604.85

三、其他长期福利 2,468,078.04

四、提前退休计划 25,023,677.08

合计 44,924,359.97

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 50,853,390.15

二、计入当期损益的设定受益成本 4,745,919.89

1.当期服务成本 3,421,308.26

4.利息净额 1,324,611.63

三、计入其他综合收益的设定收益成

本
2,287,451.32

1.精算利得（损失以“－”表示） 2,287,451.32

四、其他变动 798,841.73

2.已支付的福利 -1,624,357.59

3.汇率变动 2,423,199.32

五、期末余额 58,685,603.09

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 -38,228,590.13

二、计入当期损益的设定受益成本 -1,033,327.48

1.利息净额 -1,033,327.48

三、计入其他综合收益的设定收益成

本
194,561.46

3.精算损失 194,561.46

英飞特电子（杭州）股份有限公司 2023 年年度报告全文

204

四、其他变动 -2,185,642.09

1.雇主捐赠 -112,802.28

2.汇率变动 -2,072,839.81

五、期末余额 -41,252,998.24

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 12,624,800.02

二、计入当期损益的设定受益成本 3,712,592.41

三、计入其他综合收益的设定收益成

本
2,482,012.78

四、其他变动 -1,386,800.36

五、期末余额 17,432,604.85

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

期初余额为非同一控制下企业合并增加

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

本集团在估算设定受益计划义务现值时所采用的重大精算假设 (以加权平均数列示) 如下：

  2023 年

折现率 3.45%

死亡率 注 (i)

退休福利年增长率 1.00% / 2.20%

薪酬的预期增长率 2.87%

注(i)： 死亡率参照《Richttafeln Heubeck 2018G》确定。

 报告期末，在保持其他假设不变的情况下，下列假设合理的可能的变化将会导致本集团的设定受益计划义务增加或减少

(减少以“( )”填列) 的金额列示如下：

2023 年

上升 0.5% 下降 0.5%

折现率 (2,244,226.00) 2,512,939.90

薪酬的预期增长率 191,992.40 (183,520.18)

退休福利年增长率 1,081,756.01 (981,213.26)

  上升 10% 下降 10%

死亡率 (478,672.44) 530,307.38

虽然上述分析未能考虑设定受益计划下的完整的预计现金流量，但其依然提供了上述假设的敏感性的近似估计。

其他说明：

37、预计负债

单位：元

英飞特电子（杭州）股份有限公司 2023 年年度报告全文

205

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 46,211,289.84 14,258,769.82

复原义务 5,422,048.00

一年内到期的预计负债 -38,861,662.96 -8,482,528.28

合计 12,771,674.88 5,776,241.54

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本集团向购买 LED 驱动电源的消费者提供产品质量保证，对 LED 驱动电源产品售出后三至五年内出现的故障和质量问题提

供免费保修。本集团根据近期的质保经验，就售出 LED 驱动电源产品时向消费者提供的产品质量保证估计并计提预计负

债。由于近期的质保经验可能无法反映将来有关已售产品的质保情况，本集团管理层需要运用较多判断来估计这项预计负

债。 这项预计负债的任何增加或减少，均可能影响未来年度的损益。

38、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

与资产相关的政

府补助
9,310,466.54  805,140.72 8,505,325.82

与资产相关的

政府补助

与收益相关的政

府补助
6,000,000.00   6,000,000.00

与收益相关的政

府

补助，费用尚未

发生

合计 15,310,466.54  805,140.72 14,505,325.82

其他说明：

涉及政府补助的项目：

负债项目 年初余额 本年新增

补助金额
本年计入

营业外收入

金额
本年计入

其他收益金额 其他变动 年末余额 与资产相关 /

与收益相关

人才安家补助 6,000,000.00 - - - - 6,000,000.00 与收益相关
年产三千万台 LED 驱动电源生产项目 4,021,245.44 - - 169,911.72 - 3,851,333.72 与资产相关
英飞特开关电源生产线技术改造项目 326,250.00 - - 108,750.00 - 217,500.00 与资产相关
LED 驱动电源智能制造升级项目 393,000.00 - - 78,600.00 - 314,400.00 与资产相关
年产八百万台 LED 驱动电源生产项目 1,910,030.90 - - 80,990.76 - 1,829,040.14 与资产相关
数字化车间未来工厂项目 736,569.17 - - 101,595.72 - 634,973.45 与资产相关
年产 100 万台新能源汽车智能充电设施

产线技术改造项目 1,923,371.03 - - 265,292.52 - 1,658,078.51 与资产相关

合计 15,310,466.54 - - 805,140.72 - 14,505,325.82 与资产相关